
Moji milí šesťáci, 

posílám vám práci do Velikonoc.  Chválím všechny za projekty o vašich idolech a těším se na ty o 

sportu. 

Je před námi opakovací lekce. Mám tu jedno zahřívací cvičení. Přečtěte si článek IRISH na str. 79 a 

rozhodněte, které z následujících vět jsou pravda (True)  nebo lež (False). Je to ten typ cvičení, kdy 

nemusíte rozumět každému slovu, ale pochopit, o čem se mluví a umět „vyzobnout“ tu správnou 

informaci. Zkuste si číst článek nahlas. 

1. There are three  languages spoken in Ireland. 

2. Nobody uses Gaeilage as a mother tongue. 

3. Students in Ireland don´t have to study Gaeilage at school. 

4. Gaeilage is one of the oldest languages in Asia. 

Dále tu máme opakování přítomného času průběhového a přítomného času prostého. Nezapomeňte 

na jednoduché pravidlo, kdy který čas použít. 

Přítomný čas průběhový se slovíčky: at the moment, now, today, this week 

Přítomný čas prostý se slovíčky: every week, always, never, generally, on Tuesdays, usually 

Zkuste si doplnit následující cvičení: 

1. We ……….      (to play) football every weekend. 

2. I ……………. (to sit) on the sofa now. 

3. In January, I usually ………….(to go) to the mountains. 

4. Are you……….(to learn)   yoga at the moment? 

5. He always ………….(to play) the guitar in the mening. 

6. My mum …………..(to wash up) now. 

7. My parents ………(to watch) TV at the moment. 

8. My grandpa ……….(to go) shopping on Mondays. 

Dále tu máme pár opakovacích cvičení. 

Str. 81 

Cv 1. Spojte si obrázky se slovíčky (ústně) 

Cv. 2. Najdete 5 přídavných jmen? A kdo objeví chybku, která se tam vloudila? Přídavná jména si 

napište do sešitu. 

Cv. 3 Doplňte  do vět správný tvar přít. času průběhového u sloves PLAY, GO a DO. Napište věty do 

škol. sešitu. 

Cv.4  Doplňte otázky v přít. čase průběhovém a zapište do sešitu. 

Cv. 6 a 7 ústně 

 



Po Velikonocích se pustíme do další lekce 7. Budeme tam pracovat s novými slovíčky. Tentokrát si 

označíte slovíčka ke studiu sami. Připomínám, že úplný seznam slovíček najdete na školních 

webových stránkách, v záložce Aktivity, Slovíčka učebnice Motivate 1, ale každý by měl mít vytištěnou 

složku, kde vždycky označujeme slovíčka společně. Do ruky zvýrazňovač a v lekci 7 si označte všechna 

slovíčka, která neznáte. Uvidíte, že jich už spoustu umíte. Ta známá odfajfkujte. Fajfka znamená 

splněno! 

Stále platí, že mě můžete kdykoliv kontaktovat, když máte pochybnosti nebo cokoliv není jasné.   

Buď na emailovou adresu nebo v chatu v našem novém týmu. 

Všechny vás zdravím!! 

 

 

 

 


